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Nyhedsbrev januar 2024 
 
Godt Nytår til alle medlemmer - gamle og nye! 
 

*Udflugt til Nyborg og Kerteminde søndag den 2. juni 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen ved 2. juni! Den dag arrangerer Bevaringsforeningen en bustur 
til Nyborg og Kerteminde. 
I Nyborg vil fhv. museumsdirektør Erland Porsmose fortælle om, hvordan kulturarven blev selve 
grundlaget for kommunens planlægning, både i Nyborg by og i landdistrikterne. Bagefter vil 
arkitekt Peter Holm, Nyborg Kommune, tage os på en tur rundt i det gamle Nyborg, hvor vi skal se 
på kulturarvspolitik og bybevaring i praksis. Bagefter spiser vi frokost og tager til Kerteminde, hvor 
museumsinspektør Kurt Risskov vil fortælle om kulturarvsarbejdet i Kerteminde Kommune. Og så 
skal vi se det nye byggeri på Kerteminde Havn - et godt eksempel på, at man kan bygge nyt ved en 
historisk havn uden at spolere kulturmiljøet og byens helhed. - Nærmere om pris, program og 
tilmelding i næste nyhedsbrev. 
 
 

* Generalforsamling onsdag den 15. maj kl. 19.00 i 
Frivilligcentret, Fredensvej 2 
Så er det tid til den årlige Generalforsamling, som er fastsat til 15. maj kl. 19.00 i Frivilligcentret, 
lokale F 1. Dagsorden udsendes senere. Evt. forslag til behandling skal sendes til mig senest 1. maj. 
Efter generalforsamlingen vil David Jørgensen fra den nye forening Rudkøbing historiske 
Fiskerihavn fortælle om overtagelsen af de historiske fiskerskure på Rudkøbing gamle fiskerihavn, 
om arbejdet for at bevare og restaurere dem - og om visionerne for fiskerihavnens fremtid. 
 

* Efterlysning: Webmaster til hjemmesiden 
Den hidtidige ansvarlige for foreningens hjemmeside (se: bevaring@mono.net), vores kasserer Ole 
Davidsen skal aflastes, bl.a. pga. "musearm". Vi søger derfor en edb-vant person, der kan lægge 
nyheder, nyhedsbreve, artikler og billeder ind på hjemmesiden. Vi i bestyrelsen vil fortsat sørge for 
at levere tekst og billeder - Men vi søger en, der kan konvertere fra almindelige word-formater til 
hjemmesidens eget format og sørge for pæn lay-out på hjemmesiden. Hvis du også kan gøre os 
mere aktive på Facebook, ville det være meget fint .. men ikke en forudsætning. Til gengæld for 
indsatsen vil vi tilbyde gratis medlemskab af foreningen! - Kontakt Ole Davidsen 
(semiotik31@outlook.dk) og hør nærmere! 
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* Andre nyheder 
• Vi følger kommunens bevaringsindsats, er med i Bymiljøudvalget og den årlige præmiering 

af bygninger og anlæg, og foreningen får lokalplaner og sager om nedrivninger af 
bevaringsværdige bygninger til udtalelse. Desuden venter vi spændt på, at tankerne om en 
helhedsplan for Rudkøbing Havn bliver til virkelighed.  

• Arbejdet med at restaurere spilhuset på den gamle bedding går videre, når vejret tilader. 
Vores håndværker skal lægge nyt tag, og arbejdsgruppen skal så gøre arbejdet færdigt og 
male.  

• Vi planlægger også flere byvandringer. Bl.a. en byvandring sammen med kommunen i Kr. 
Himmelfartsdagene og en byvandring i Rudkøbing på tysk, for turister og fastboende, i 
august.  

• Og du er altid velkommen til at spørge os om gode råd, både om dit eget hus eller om 
andre ting. Vi har både arkitekter, bygningshistorikere og håndværkere i bestyrelsen .. og 
kan henvise til andre, der evt. kan hjælpe. 

 

*Husk at betale kontingent! 
Vores kasserer har lige i sit ansigts sved sendt opkrævning ud. Skynd Jer at betale, så vi harråd tilde 
mange aktiviteter, vi har planlagt eller har planer om! 

 
Vi håber at se Jer i år! 
 
Bedste hilsener 
Peter Dragsbo 
formand 
 
 
 


